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ابقای ریاست‌جمهوری آقای »شی«
شی جین‌پینگ برای سومین دوره به عنوان دبیرکل حزب حاکم کمونیست 
چین انتخاب شد.به گزارش رویترز، رسانه‌های دولتی چین اعلام کردند، شی 
جین‌پینگ، ظهر دیروز )یکشنبه( در اولین جلسه عمومی کمیته مرکزی جدید 
حزب حاکم کمونیست برای سومین دوره به عنوان دبیرکل حزب انتخاب شد. 
شی همچنین در این نشست به عنوان رئیس کمیسیون مرکزی نظامی حزب 

کمونیست چین معرفی شد.
در این جلسه که به ریاست شی جین‌پینگ برگزار شد، ۲۰۳ عضو کمیته 
مرکزی ۲۰ حزب کمونیست چین و ۱۶۸ عضو علی البدل حضور داشتند. شی 
جین‌پینگ، رهبر ۶۹ ساله چین همچنین از بازیگران اصلی حمایت کننده خود 
برای سومین دوره ریاست جمهوری پرده برداری کرد و ستارگان نوظهور لی 
کیانگ ۶۳ ساله، لی شی ۶۶ ساله، دینگ ژوکسیانگ ۶۰ ساله و کای چی 
۶۶ ساله را به بالاترین نهاد تصمیم گیری چین معرفی کرد. آنها به همراه تزار 
ایدئولوژی وانگ هونینگ، ۶۷ ساله، و رئیس مبارزه با فساد، ژائو لجی، ۶۵ ساله، 
کمیته دائمی دفتر سیاسی جدید را تشکیل خواهند داد.  لی کیانگ نخست وزیر 

بعدی چین خواهد بود.
در نهایت تعجب، تعداد دفتر سیاسی به ۲۴ نفر کاهش یافته است، یک نفر 

کمتر از دفعه قبل، و هیچ عضو زن وجود ندارد.
بر اساس فهرست رسمی اعضای تازه منصوب شده، تنها ۱۱ زن موفق به کسب 

کرسی در بیستمین کمیته مرکزی حزب کمونیست چین )CPC( شده‌اند.
کمیته جدید حزب شامل ۲۰۵ عضو است که زنان تنها ۵.۳۶ درصد از کل 
را تشکیل می‌دهند. این هنوز بیشتر از کمیته ۲۰۴ عضوی قبلی است که تنها 
۱۰ زن یا ۴.۹ درصد داشت. زنان در سال‌های اخیر جایگاه بسیار برجسته‌تری 
در حوزه‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی چین به دست آورده‌اند، اما صحنه 
سیاسی عمدتاً تحت سلطه مردان است. در حالی که برخی از زنان به دفتر 
سیاسی حزب کمونیست چین راه یافته اند، کمیته دائمی آن از زمان تأسیس آن 
تنها یک باشگاه مردانه باقی مانده است. اخیرا، تنها عضو زن دفتر سیاسی، معاون 
نخست وزیر شورای دولتی چین، سون چونلان بود که روز شنبه پست خود را 
ترک کرد. این مقام ۷۲ ساله در ماه مارس به طور کامل از خدمات کشوری 
بازنشسته خواهد شد. مردان به طور سنتی تمام مناصب وزارتی را در چین به 
عهده دارند، در حالی که تنها یک زن، دبیر حزب کمونیست استان گوئیژو در 

جنوب غربی چین، شن ییقین، در حال حاضر یک پست ارشد منطقه‌ای دارد.

ویژه

آمادگی سوریه برای تعیین مرزآبی با لبنان
»بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه در گفت‌وگوی تلفنی خود با »میشل 
عون« همتای لبنانی اش درباره بحث و گفت وگو درخصوص تعیین مرزهای 

آبی اعلام آمادگی کرده است.
یک منبع آگاه در گفت وگو با رادیو »شام اف ام« اخبار برخی رسانه‌ها 
درباره جزئیات توافق بشار اسد رئیس جمهور سوریه و میشل عون رئیس 
جمهور لبنان برای تعیین مرزهای دریایی بین دو کشور را تکذیب کرد اما 
در عین حال گفت: »گفت وگوی تلفنی روسای جمهور دو کشور شامل بحث 
درباره جزئیات توافق نبوده و بشار اسد به عون تاکید کرده است که امکان 
تماس بین وزارت‌های خارجه دو کشور برای بحث و بررسی پرونده تعیین 

مرزها و جزئیات فنی آن وجود دارد.«
روزنامه الاخبار لبنان پیش از این به نقل از منابع خود اعلام کرد: میشل 
عون رئیس جمهور لبنان سه روز پیش با بشار اسد همتای سوری خود 
تماس تلفنی داشت و درخصوص روابط دوجانبه و ترسیم مرزهای دریایی 

رایزنی کرد.
به نوشته این روزنامه، دو طرف در این گفت‌وگوی تلفنی توافق کردند 
که هیات‌هایی رسمی از ادارات و وزارتخانه‌های دو کشور تشکیل شود و 
نشست‌هایی در بیروت و دمشق برگزار کنند تا به طور سریع به توافق برسند؛ 
به ویژه اینکه اختلافات میان بیروت و دمشق از نوعی نیست که قابل حل 

شدن نباشد؛ هرچند به بررسی‌های فنی و قانونی نیاز دارد.
این روزنامه افزوده بود: عون و بشار اسد تاکید کردند: مذاکرات لبنانی - 
سوری بدون هیچگونه میانجیگری و توافق دو کشور یک معاهده دو طرفه 
خواهد بود و هیچ شباهتی به توافق مرز آبی بین لبنان و فلسطین اشغالی 
نخواهد داشت و طرف‌های ذیربط در دو کشور اکنون درحال آماده سازی 
اوراق مربوط به مختصات جغرافیایی و خطوط ویژه مناطق اقتصادی هستند.

فقر غذایی 3/1 میلیاردنفر در جهان
دبیرکل سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( با بیان اینکه 
گرسنگی در دنیا رو به افزایش است، گفت: امروزه ۳.۱ میلیارد نفر از مردم 

دنیا هنوز از عهده تامین یک رژیم غذایی سالم برنمی‌آیند.
»چو دونگ یو« روز یکشنبه در مراسم بزرگداشت روز جهانی غذا در 
ایران با ارائه پیام ویدئویی افزود: در این سال‌ها با چالش‌های پیچیده امنیت 
غذایی روبرو بوده‌ایم، سه سال پاندمی کرونا، اوج رکود اقتصادی، مناقشات و 
جنگ، بحران اقلیمی، وقفه در زنجیره‌های تامین بین‌المللی، افزایش نابرابری 
و افزایش قیمت مواد غذایی تایید می‌کنند که تا چه اندازه اقتصاد زندگی 
ما به یکدیگر مرتبط هستند. افزایش قیمت مواد غذایی بر زندگی همه ما 
تأثیرگذار است؛ اما بیشترین تاثیر بر روی افراد آسیب‌پذیر و کشورهایی است 

که در حال حاضر بحران غذایی را تجربه می‌کنند.
دبیرکل سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد اظهار داشت: امروزه ۳.۱ 
میلیارد نفر از مردم دنیا هنوز از عهده یک رژیم غذایی سالم بر نمی‌آیند، 
گرسنگی رو به افزایش است این مسئله ۸۲۸ میلیون نفر را در سال ۲۰۲۱ 
تحت تاثیر قرار داد که ۴۶ میلیون نفر بیشتر از سال ۲۰۲۰ و ۱۵۰ میلیون 

نفر بیشتر از سال ۲۰۱۹ بود.
وی اضافه کرد: قحطی و سوءتغذیه عامل اصلی از دست رفتن زندگی افراد 
و به خاطر افتادن زندگی سالم برای آینده فرزندانمان است، وقایع فاجعه بار 
کوتاه‌مدت در حال تبدیل شدن به بحران‌های طولانی‌مدت با چالش‌های هم 
زمان هستند که در طولانی‌مدت باعث آوارگی تعداد زیادی از مردم می‌شود.

جنگ تراشه‌ها بین چین و آمریکا
پیشرفت‌های چین در زمینه فناوری به تهدیدی فزاینده برای تسلط آمریکا 
در این بخش تبدیل شده و دولت جو بایدن را در حالت تدافعی قرار داده است.

تصویب قانون تراشه و علم در روز ۷ اکتبر سال جاری اگر چه ممکن است در 
لابلای رویدادهای دیگر، کمرنگ تر جلوه کند، اما به گفته »لارنس سامرز« وزیر 
خزانه داری سابق آمریکا، یک تغییر بنیادین در سیاست آمریکا به شمار می رود 
زیرا ایالات متحده برای کند کردن رشد یک کشور دیگر هدف گذاری کرده است.

به گزارش بلومبرگ، هدف قراردادن شرکت‌های بزرگ چینی همچون هوآوی، 
از زمان دولت دونالد ترامپ شروع شد و دولت جو بایدن در ادامه این اقدامات، 
صادارات برخی از انواع تراشه را به چین محدود و قوانین فروش تراشه‌ها را 

تشدید کرد.
چین با هدف تسلط بر صنعت جهان، در سال ۲۰۱۵ طرح بزرگی را با عنوان 
»ساخت چین ۲۰۲۵« ارایه کرد تا شرکت‌های چینی در ۱۰ صنعت پیشرو در 
جهان رفابت کنند. جاه طلبی‌های چین در زمینه فناوری به تهدیدی فزاینده 
برای تسلط آمریکا در این بخش تبدیل شده و دولت بایدن را در حالت تدافعی 

قرار داده است.
به گزارش بلومبرگ و به نقل از کارشناسان فناوری، اگرچه توسعه تولید 
تراشه‌های پیشرفته یک چالش بزرگ برای چین خواهد بود، اما تلاش آمریکا 
برای مانع تراشی علیه مشتریان چینی، ضررهای زیادی به شرکت‌های غربی وارد 
خواهد کرد. به گفته بلومبرگ، تاریخ صنعت مدرن حاکی از آن است که چین از 
لحاظ رقابت پیروز میدان خواهد شد. به عنوان نمونه، اگر چه زمانی شرکت‌های 
بزرگی همچون زیمنس و آلستوم ساخت و سازهای اولیه در راه آهن سریع السیر 
چین را انجام دادند، اما شرکت‌های چینی هم اکنون پیشروی این صنعت هستند 
و فناوری لازم را به دست آورده‌اند. به گفته دن وانگ تحلیلگر فناوری، محصولات 
تکنولوژی چیزی جادویی نیستند. چینی‌ها بسیاری از  چرخ‌های صنعتی را دوباره 
اختراع خواهند کرد و این کار خودکفایی چین در بسیاری از زمینه‌های فناوری را 
در دراز مدت تسریع خواهد کرد. بلومبرگ می نویسد که اقدامات آمریکا شاید در 
نهایت تلاشی برای حفظ بازار شرکت‌های غربی باشد، اما نباید اهمیت حمایت از 
نوآوری‌ها در عرصه داخلی آمریکا را فراموش کرد. به گفته بلومبرگ، قانون  تراشه 
و علم که بایدن در ماه اوت امضا کرد، یک گام رو به جلو است، اما بدون شک 

گام‌های بیشتری مورد نیاز خواهد بود.

رویداد

بشردوستانه

استراتژیک

»جو بایدن« رئیس جمهوری کنونی و 
ترامپ« رئیس جمهوری پیشین  »دونالد 
آمریکا که هر دو رقیب یکدیگر در انتخابات 
۲۰۲۰ ریاست جمهوری آمریکا بودند اکنون در 

مصاحبه و همایش‌هایی بطور تلویحی از قصد 
و آمادگی حضورد مجدد در انتخابات ۲۰۲۴ 
آمریکا خبر دادند. جو بایدن در مصاحبه ای 
اختصاصی با شبکه تلویزیونی »ام.اس.ان.

بی.سی«  آمریکا گفت که وی هنوز تصمیم 
رسمی برای حضور دوباره در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا نگرفته است،  اما قصد 
انجام آنرا دارد.در مصاحبه اختصاصی این رسانه 
تصویری آمریکایی از وی پرسید: شما و حزب 
دموکرات آماج حملات مخالفان قرار دارید، با 
وجود خبرهای خوب اقتصادی همچون کاهش 
نرخ بیکاری و افزایش دستمزد اما شاهد نرخ 
بی سابقه ۸.۷ تورمی در آمریکا بوده و از سویی 
دیگر نظرسنجی‌های مدام از اعتماد مردم به 
حزب جمهوریخواه در زمینه اقتصادی حکایت 

دارند، چگونه با آن برخورد می‌کنید.
رئیس جمهوری آمریکا در پاسخ، روش 
انجام نظرسنجی که هرروز از سوی موسسات 

نظرسنجی و آنهم با تماس‌های تلفنی به عمل 
می‌آید را رد کرد و افزود کارهای زیرساختی 
در دولت وی همچون پل سازی و جاده‌ها در 
شرف انجام است که این موارد نمی‌توانند یک 
شبه در بهبود اقتصاد آمریکا تاثیرات خود را 

نشان دهند.
دربخش دیگری از این مصاحبه بایدن به 
این پرسش که در صورت کنترل مجلس سنا 
به دست حزب جمهوریخواه وی چه اقدامی را 
بویژه در زمینه حمایت از زنان در پیش خواهد 
گرفت گفت: همه را وتو خواهم کرد، هرتصمیم 
که از سوی جمهوریخواهان گرفته شود از 
آنجایی که لوایح کنگره باید توسط من به امضا 
رسد و این تصمیمات می‌تواند برخلاف رویه 

قانونی باشند، همه را وتو خواهم کرد.
این شبکه خبری آمریکای دربخش دیگری 
از این مصاحبه از وی پرسید: شما هنوز بطور 
رسمی نامزدی دوباره خود در انتخابات ۲۰۲۴ 
آمریکا را اعلام نکرده اید اما چندی پیش شبکه 
خبری »ان.بی.سی« به نقل از یکی از کارکنان 
همسر شما از راه اندازی ستاد انتخاباتی ۲۰۲۴ 
به نام شما خبر داد، اما اکثر مردم به علت سنی 

که دارید مایل به نامزدی مجددتان نیستند.
بایدن در پاسخ گفت: همسرم گمان 
می‌کندکه ما کار مهمی را انجام می‌دهیم 
و نباید کنار رویم، من هنوز تصمیم رسمی  
نگرفته‌ام، اما قصدم این است که دوباره نامزد 

شوم و برای این کار وقت داریم.

اعلام کاندیداتوری بایدن و ترامپ برای انتخابات 2024

گروه بین‌الملل- مهدی یزدی: حساسیت 
جنگ اوکراین با نزدیک شدن به فصل سرما 
داغ تر می‌شود.روسیه می‌خواهد تا ژانویه کار 
جنگ را یکسره کند اما ناتو هم نمی‌خواهد 
کرملین به موفقیت دست پیدا کند. از سوی 
دیگر، انرژی به عنوان عامل ایجاد نارضایتی، 
رکود تورمی و شورش در اروپا به اهرم فشار 
مسکو علیه متحدین غربی اوکراین تبدیل شده 

است.
جنگ،  میدان  کشاکش  میان  در 
سناریوی استفاده روسیه از تسلیحات اتمی 
با گسیل لشکر ۱۰۱ هوابرد ارتش ایالات 

 متحده موسوم به »عقاب‌های فریادزن« 
)Screaming Eagles( به مرز اوکراین 
و رومانی معادلات را پیچیده‌تر کرده است. 
پنتاگون می گوید که این لشکر می‌توانند ظرف 
چند ساعت به هر نقطه از جهان اعزام شده 
و بلافاصله وارد نبرد شوند، به خاک رومانی 
گسیل داشته است، اکنون این واحد نظامی  در 
صورت تشدید تنش  بین مسکو و کی‌یف و 
یا حمله به یکی از اعضای ناتو، آماده ورود به 

خاک اوکراین است. 
برخی می‌گویند که واشنگتن سینه ارتش 

روسیه را نشانه گرفته است.

به موازات بحث درباره حضور مستقیم 
ارتش آمریکا، ژنرال »دیوید پترائوس« که سابقا 
مدیر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
بود، به هفته‌نامه اکسپرس فرانسه گفت، در 
چنین سناریویی ممکن است واشنگتن ائتلاف 
جدیدی از طرف‌های متمایل تشکیل دهد و از 

آن به جای ناتو استفاده کند.
پترائوس با بیان اینکه روسیه ممکن است 
اقداماتی را در اوکراین انجام دهد که »آنقدر 
تکان‌دهنده و وحشتناک« باشد که باعث 
واکنش آمریکا و دیگر کشورها شود، گفت آنها 
»ممکن است به نوعی واکنش نشان دهند، اما 

به عنوان یک نیروی چند ملیتی به رهبری 
ایالات متحده و نه به عنوان نیروی ناتو.«

ژنرال پترائوس که بین سال‌های ۲۰۱۰ تا 
۲۰۱۱ فرمانده نیروهای آمریکایی در افغانستان 
بود، معتقد است که این ائتلاف نظامی احتمالا 
همچنان به معاهده خود متعهد خواهد بود و 
تنها در صورت استناد به ماده ۵، یعنی اگر یکی 
از اعضای آن مورد حمله قرار گیرد، به درگیری 
می‌پیوندد. او همچنین گفت که مسکو علاقه‌ای 
به تشدید درگیری و تبدیل آن به یک جنگ 

جهانی ندارد.
پترائوس افزود که یک درگیری گسترده‌تر 

»آخرین چیزی است« که ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه در حال حاضر به آن 

نیاز دارد.
در اوایل ماه اکتبر، پترائوس ادعا کرد که اگر 
مسکو از تسلیحات هسته‌ای در اوکراین استفاده 
کند، ایالات متحده ممکن است تمام نیروهای 
روسیه در اوکراین به همراه ناوگان روسیه در 
دریای سیاه را از بین ببرد. روز شنبه، او روی 
این سخنان پافشاری کرد و گفت که واکنش 
واشنگتن به چنین اقدامی از سوی روسیه 
مستلزم »چیزی بیش از اقدامات دیپلماتیک، 

اقتصادی و حقوقی« است.
در همین حال پترائوس گفت که 
صحبت‌های پیشین او در واقع توصیف »تنها 
یک مورد از گزینه‌های متعددی است که 
آمریکا در نظر دارد« در صورت استفاده روسیه 
از تسلیحات هسته‌ای بررسی کند. به اعتقاد او 
استفاده از تسلیحات هسته‌ای از طرف روس‌ها 

»تصمیم بسیار بدی است.«
این ژنرال آمریکایی همچنین گفت که 
هنوز فکر می‌کند روسیه هیچ کاری نمی‌تواند 
برای تغییر وضعیت در خط مقدم انجام دهد، 
وضعیتی که از نظر او برای مسکو »نامطلوب« 

است.
گمانه زنی مسکو درباره استفاده کی 

یف از بمب کثیف
در شرایطی که رسانه‌های آمریکایی مدام از 
احتمال استفاده روسیه از تسلیحات تاکتیکی 
اتمی‌صحبت می‌کنند؛ مسکو می‌گوید که 
اوکراین با اقدامات تحریک آمیز به دنبال 
استفاده از »بمب کثیف« است.به گزارش 
اسپوتنیک، یک بمب کثیف، مواد منفجره 
متعارف را با مواد رادیواکتیو ترکیب می‌کند.  
چنین بمبی معمولا از دینامیت یا سایر مواد 
منفجره برای پخش گرد و غبار رادیواکتیو 
یا دود استفاده می‌کند تا باعث آلودگی 

رادیواکتیویتی شود.
منابع مزبور استدلال کردند که هدف از 
این اقدام تحریک آمیز، متهم کردن مسکو 
به استفاده از سلاح کشتار جمعی در میانه 
عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین و آغاز 

یک کارزار جهانی ضد روسی است.
مسکو می‌گوید که مدیریت کارخانه 
منطقه  در  شرق  فرآوری  و  استخراج 
دنپروپتروفسک اوکراین و همچنین موسسه 
تحقیقات هسته ای کی یف وظیفه ساخت 

بمب کثیف را برعهده داشته اند.

ژنرال پترائوس گزینه مداخله  لشکر ۱۰۱ هوابرد ارتش آمریکا را مطرح کرد

بحث درباره بمب کثیف در جنگ اوکراین
روسیه درباره استفاده کی یف از آلودگی اتمی هشدار داد

وزارت دفاع اسپانیا از ارسال ۶ فروند جنگنده به بلغارستان 
و ۸ فروند دیگر به رومانی در ماه‌های آینده به منظور تقویت 
جناح شرقی ناتو در مقابله با روسیه و محافظت از حریم 
هوایی خود خبر داد.به گزارش نشریه ال موندو، نیروی هوایی 
اسپانیا که سال‌هاست در ماموریت هوایی ناتو در بالتیک 
شرکت می‌کند، دلیل ارسال این ۱۴ جنگنده را درخواست 
ناتو در چارچوب جنگ اوکراین اعلام کرد. همچنین، دو رادار 
نظارت هوایی دوربرد که در حال حاضر، یکی از آن‌ها در 

پادگان رومانیایی Schitu قرار دارد، مستقر خواهند شد.
بر اساس اعلام وزارت دفاع اسپانیا، از ۱۴ نوامبر تا دوم 
دسامبر )۲۳ آبان تا ۱۱ آذر(، یک گروه هوایی متشکل از 
۶ یوروفایتر و ۱۳۰ سرباز از Ala ۱۱ )واحد نیروی هوایی 
اسپانیا( در بلغارستان مستقر خواهند شد.  این گروه‌ها 

درصورت نیاز ناتو، ماموریت‌های آموزشی و برنامه‌های »پلیس 
هوایی« را انجام خواهند داد. به این ترتیب، جنگنده‌های 
اسپانیا در کنار هواپیماهای جنگنده آلمان، مجارستان و 
ایتالیا با گشت‌ هوایی بر فراز کشورهای حوزه دریای بالتیک، 

اجرای طرح پلیس هوایی ناتو را برعهده می‌گیرند.
در جریان ماموریت پلیس هوایی ناتو، هر زمان که 
هواپیمایی به حریم هوایی ائتلاف نزدیک شود یا از پروازی 
متعارف و ارتباط با کنترل‌کننده‌های ترافیک هوایی امتناع 
کند، جنگنده‌ها برخاسته و در واکنشی سریع در عرض چند 
دقیقه هواپیمایی که تهدید حریم هوایی شناخته می‌شود 
را رهگیری می‌کند.اسپانیا از زمان آغاز جنگ اوکراین در 
۲۴ فوریه ۲۰۲۲، حضور نظامی خود را در جناح شرقی ناتو 

تقویت کرده است.

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر پیشین اسرائیل و رئیس 
حزب لیکود تصریح کرد که اگر به عنوان نخست وزیر آینده 
این رژیم انتخاب شود، امکان ارسال ساح به اوکراین را 
بررسی خواهد کرد. وی همچنین افزود: اگر نخست وزیر 
شوم امکان آن وجود دارد که از من درخواست میانجیگری 

بین روسیه و اوکراین کنند.
نتانیاهو گفت: زمانی که عملیات نظامی روسیه آغاز شد، 
از من درخواست میانجیگری بین اوکراین و روسیه شد اما 
آن زمان، ماموریت را به نفتالی بنت نخست وزیر وقت دادم.

پیش از این معاون شورای امنیت روسیه به رژیم 
صهیونیستی هشدار داد که در صورت ارسال کمک نظامی 
و تسلیحات به اوکراین،‌ روابط خود با مسکو را به نابودی 
خواهد کشید. »دیمیتری مدودف« در پیامی که در کانال 

تلگرام خود منتشر کرد، نوشت: به نظر می‌رسد، اسرائیل 
به دنبال ارسال سلاح به رژیم کی‌یف است.  وی این اقدام 
رژیم اشغالگر را »بی‌پروایانه« خواند و تاکید کرد که این 
رژیم با این اقدام روابط خود با روسیه را نابود خواهد کرد. 
مدودف در ادامه با اشاره به کشتار ده‌ها هزار لهستانی، روس 
توسط گروه‌های افراطی اوکراین در زمان جنگ جهانی دوم، 
خاطر نشان کرد که صهیونیست‌ها در صورت تامین سلاح 
برای رژیم کی‌یف باید خود از حامیان گروه‌های ملی‌گرا 
و نئونازی اوکراین معرفی کنند. اخیرا یک مسئول رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده بود که زمان آن رسیده که این 
رژیم در سیاست‌هایش درباره جنگ اوکراین تغییر ایجاد 
کند و از تل‌آویو خواست هرگونه ممنوعیت ارسال تسلیحات 

به اوکراین را لغو کند.

تاکید نتانیاهو بر حمایت تسلیحاتی از اوکراینکمک اسپانیا به تقویت پلیس هوایی ناتو

شرکت تحقیقات بازاری آیپسوس در تازه 
ترین نظرسنجی خود اعلام کرد که تورم 
اصلی ترین عامل نگران کننده مردم در سطح 
جهان است و مردم اکثر کشورها فکر مي‌کنند 

وضعیت اقتصادی مطلوبی ندارند.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا، تارنمای »ورلد 
اکونومیک فروم« نوشت: نظرسنجی محققان 
شرکت آیپسوس در مصاحبه با حدود ۲۰ 
هزار بزرگسال از ۲۹ کشور جهان، به ارزیابی 
باورهای عمومی درباره مهم ترین مسائل 
سیاسی و اجتماعی پرداخته است و نتایج این 
نظرسنجی نشان مي‌دهد که از هر ۱۰ نفر از 
شرکت کنندگان ۴ نفر از آنها معتقدند تورم 
مهم ترین مساله ای است که در کشور آنها 

تاثیر دارد.
این نتایج نشان داده است که نگرانی درباره 
افزایش قیمت‌ها پیوسته ادامه دارد و در ۶ ماه 
گذشته دغدغه اول شرکت کنندگان در این 

نظرسنجی را تشکیل داده است. همچنین 
سطح نگرانی‌ها درباره تورم از آغاز سال ۲۰۲۲ 

دو برابر شده است.
ایپسوس در این نظرسنجی از کشورهایی 
مانند انگلیس و آلمان به عنوان کشورهایی 
که بیشترین نگرانی درباره افزایش تورم در آنها 

وجود دارد، نام برد.
برغم نگرانی از تورم، تصور مردم از اقتصاد 
کشورشان نسبت به نظرسنجی ماه قبل تغییری 
نکرده است. خود  این موضوع ممکن است یک 
نگرانی توصیف شود، زیرا ۶۷ درصد از پاسخ 
دهندگان گفته اند که اقتصاد کشورشان از نظر 
اقتصادی در وضعیت بدی قرار دارد. فقط ۳۳ 
درصد گفتند که اقتصاد کشورشان در وضعیت 

»مطلوب« قرار دارد.
ایپسوس در تحقیقات خود نشان داده 
که بعد از »نگرانی از تورم« مردم نگران فقر 
و نابرابری اجتماعی )۳۱ درصد(، فساد مالی 

یا سیاسی )۲۶ درصد(، بیکاری )۲۶ درصد( و 
جرم و خشونت )۲۶ درصد( هستند و این پنج 
مورد عوامل اصلی نگران کننده مردم جهان 

محسوب مي‌شوند.
مساله تغییرات آب و هوایی دیگر عامل 
اصلی نگران کننده مردم جهان است و از هر 
پنج نفر یک نفر )۱۸ درصد( عنوان کردند که 
تغییرات آب و هوایی دغدغه بزرگ کشورشان 
است. در فرانسه ۳۴ درصد مردم بیشترین 

نگرانی را در این زمینه داشتند.
بسیاری از دولت‌ها در حال بکار بستن 
اقداماتی برای کاهش فشارهای تورمی و حل 
برخی از مسائل مهم دیگری هستند که مردم را 
نگران کرده است. با این حال، طبق نظرسنجی 
آیپسوس، بسیاری از پاسخ دهندگان متقاعد 
نشده اند که کشورشان رویکرد درستی را در 

پیش گرفته است.
همانطور که نمودار بالا نشان مي‌دهد، تنها 

۳۶ درصد از مجموع پاسخ دهندگان متقاعد 
شده اند که کشورشان در زمینه حل مسائل 
عمده نگران کننده در مسیر درستی حرکت 
مي‌کند. عربستان سعودی )۹۵ درصد( و 
اندونزی )۸۱ درصد( بیشترین نگاه‌های مثبت 
را در بین جمعیت خود دارند. اما بریتانیا و 
فرانسه بیشترین کاهش را در تعداد افرادی که 
معتقدند کشورشان به سمت روزهای بهتری 

پیش می‌رود، داشته‌اند. در فرانسه ۷۴ درصد 
و در انگلیس ۷۷ درصد معتقدند که کشورشان 

در مسیر درستی حرکت نمي‌کند.
اما یکی از نگرانی‌هایی که به سرعت در 
حال فروکش است، تأثیر همه گیری بیماری 
کووید-۱۹ است. نگرانی در مورد ویروس کرونا 
از ابتدای سال جاری میلادی ۲۳ درصد کاهش 

یافته است.

تورم، دغدغه اصلی مردم جهان

رهبر حزب مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز علیه عمران 
خان در دادگاه اسام آباد شکایتی با عنوان تلاش برای 
قتل تنظیم کرده است. به نوشته روزنامه هندوستان تایمز، 
»محسن شاهنواز رانجها« رهبر حزب مسلم لیگ پاکستان 
شاخه نواز درست یک روز پس از آنکه در مقابل دفتر 
کمیسیون انتخابات این کشور در اسام آباد مورد حمله 
قرار گرفت، علیه عمران خان، نخست وزیر سابق پاکستان 

شکایتی تنظیم کرد.
حامیان حزب تحریک انصاف پاکستان در مقابل این دفتر 
تجمع کرده و علیه رد صلاحیت عمران خان در انتخابات 

میان دوره‌ای پاکستان دست به اعتراض زدند.
شبکه تلویزیونی جئو پاکستان نیز گزارش کرد، این پرونده 

در پاسگاه پلیسی در اسلام آباد تنظیم شده است. رهبر حزب 
مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز در شکایت تنظیمی خود 
اشاره کرده که وقتی به عنوان شاکی این پرونده حاضر شده 
مورد حمله قرار گرفته است. رهبر حزب مسلم لیگ پاکستان 
شاخه نواز همچنین مدعی شد که تلاش برای قتل وی با 
شکستن شیشه اتومبیلش صورت گرفته است. در این شکایت 
نامه همچنین آمده که بزرگراه »شری نگار« به دستور رهبری 
حزب تحریک انصاف مسدود شد و در جریان آن اعضای 

حزب اقدام به تخریب و پرتاب سنگ کردند.
اخیرا نیز دو پرونده مرتبط با قتل علیه عمران خان، »اسد 
عمر« دبیرکل حزبو  ۱۰۰ عضو دیگر حزب به اتهام خشونت 

در جریان اعتراضات تنظیم شده است.

رئیس‌جمهور ترکیه پیشنهاد برگزاری یک همه پرسی 
در کشورش بر سر تضمین حق زنان برای حفظ حجاب در 

مدارس، دانشگاه‌ها و نهادهای دولتی را داده است.
به گزارش میدل ایست آی، حزب حاکم عدالت و توسعه 
متعلق به رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه که 
ریشه‌های اسلامی دارد در سال ۲۰۱۳ ممنوعیت دیرینه‌ای 
که برای داشتن حجاب در نهادهای دولتی کشورش وضع 
شده بود را لغو کرد. انتخابات سراسری سال ۲۰۲۳ ترکیه 
قرار است یکی از جدی‌ترین چالشها برای دو دهه حاکمیت 
اردوغان بر ترکیه باشد و مساله پوشش حجاب در ماه‌های 
اخیر حاکم بر مناظرات سیاسی این کشور با نزدیک شدن 

به موعد انتخابات سال ۲۰۲۳ شده است.

اردوغان همواره روی این مانور داده که لغو ممنوعیت 
حجاب در ادارات دولتی نشان‌ میدهد حزبش نماینده 
حقوق مسلمانان در برابر احزاب سکولاری که قبل از روی 

کار آمدن حزب او حاکم بر ترکیه بودند، است.
اردوغان در صحبت‌هایی با به چالش کشیدن کمال 
قلیچدار اوغلو، رهبر اصلی‌ترین حزب مخالف دولتش در 
روز شنبه گفت: اگر شجاعتش را دارید بیاید این مساله را 

به همه پرسی بگذاریم. بگذاریم ملت تصمیم بگیرد.
قلیچدار اوغلو رهبر حزب موسوم به حزب مردم 
جمهوریخواه ترکیه است؛ حزبی که توسط مصطفی کمال 
آتاتورک، بنیانگذار جمهوری سکولار ترکیه مدرن بنیان 

گذاشته شده است.

همه‌پرسی اردوغان درباره حق حجاب در ترکیهاتهام تلاش برای قتل علیه عمران‌خان


